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Dni Kultury Języka Polskiego z Wisławą Szymborską

W tym roku mija 10 lat od pierwszej edycji Dni Kultury Języka Polskiego w I LO, które za każdym razem (dzięki
staraniom Pań Polonistek) odbywają się w innej odsłonie. Tematem przewodnim bywały błędy językowe,
(nie)zapomniane słowa, neologizmy, twórczość kabaretowa czy tradycja antyczna. Bohaterką tegorocznych obchodów
była Wisława Szymborska z racji 100. Rocznicy urodzin Noblistki. 

Wszystkim ostatnim wydarzeniom towarzyszyła wystawa pt. „W drogę z Szymborską”. Plakaty z fragmentami wierszy
stanowiły zaproszenie do świata poezji Noblistki, inspirowania się jej tekstami we własnych poszukiwaniach –
artystycznych czy filozoficznych. Wielu uczniów skorzystało z tego zaproszenia, biorąc udział w różnych konkursach
związanych z twórczością Poetki. Uroczyste podsumowanie Dni Kultury Języka Polskiego miało miejsce w poniedziałek.
Uczestniczyła w nim Pani Starosta Barbara Kuźmicka – Rogala. Nagrody zostały ufundowane przez Starostwo
Powiatowe w Mrągowie i Radę Rodziców I LO.

Oto lista przeprowadzonych konkursów i nagrodzonych w nich laureatów:
Mów Szymborską!, czyli konkurs recytatorski
I miejsce Nicola Szabelska (1b)
II miejsce Nelli Szabelska (1d)
III miejsce Lena Radoch (1d)

Wyróżnienia: Olena Kundzicz (1d), Aleksander Kowalczyk (2a), Igor Załęski (2c)
Myśl (z) Szymborską! - konkurs literacki na wiersz lub monolog inspirowany poezją Noblistki
I miejsce Łucja Łepek (3b)
II miejsce Kinga Niwińska (2d)
III miejsce Anna Pisarek (1c)

Wyróżnienia: Nicola Szabelska (1b), Natalia Żelazek (1c) i Julia Sawicka (3b)
Inspiruj (się) Szymborską! – konkurs na projekt muralu wpisanego w przestrzeń Mrągowa
I miejsce Zuzanna Witkowska (2c)
II miejsce Kaja Samborska (1c)
III miejsce Julia Iwanowicz (1c)

Wyróżnienie: Bartosz Szupieniuk (2d)
Graj (z) Szymborską! – test związany z wyklejankami, lepiejami, odwódkami Noblistki – najlepsze okazały się klasy 2c i
3b.

Gratulujemy zwycięzcom!

Tegoroczne (jubileuszowe) Dni Kultury Języka Polskiego przechodzą do historii. Dużo się działo! Było poetycko,
artystycznie, ale i naukowo (klasy humanistyczne kolejny raz uczestniczyły w Czwartkach z Humanistyką na
Uniwersytecie
Warmińsko – Mazurskim). Wszystkie uczniowskie aktywności – recytacje, monologi, murale, plakaty – przyniosły wiele
wrażeń, za które pisząca te słowa jest niezmiernie wdzięczna.

Jak pisała Wisława Szymborska:
Było, minęło.
Było, więc minęło.
To prawda, ale było warto!
 
Agnieszka Kiślak


